

Spis treści

Przedmowa — Aleksandra Jaworska, Sławomir Górzyński	VII
Bibliografia publikacji Prof. dr hab. Barbary Trelińskiej za lata 1973–2012 — oprac. Artur Znajomski	XV
*	
Janusz Bieniak (Warszawa) — <i>Contra unam absurditatem duo argumenta</i>	1
Tomasz Jurek (Poznań) — Nieznany list kanonika Dobrogosta Nowodworskiego z 1376 roku. Z antecedencji unii polsko–litewskiej	9
Jan Tyszkiewicz (Warszawa) — O podróży Brunona z Querfurtu do Kijowa	21
Anna Sochacka (Lublin) — Królowa Jadwiga w Lublinie i Zawichoście — przyczynek do badań nad troską o bezpieczeństwo publiczne w Polsce w końcu XIV wieku	29
Wojciech Drelicharz (Kraków) — Od ideologii do treści ideowych. O pewnych terminach pomocnych w źródłoznawstwie	41
Anna Łosowska (Lublin) — Testament Mikołaja, wikariusza parafialnego w Radymnie.	61
Maria Juda (Lublin) — Epigraficzne źródła renesansowego pisma drukowanego . . .	69
Edward Potkowski (Warszawa) — O chronogramach — w kręgu inskrypcji i tekstów .	83
Katarzyna Madejska (Lublin) — Napis budulcem prestiżu — przypadek Przybyłów z Kazimierza Dolnego	111
Jan Szymczak (Łódź) — Zabytki epigraficzne w Polsce po Lisach Rudnickich z XVI-XVII w.	125
Antoni Barciak (Katowice) — Inskrypcje na kapliczkach i krzyżach przydrożnych w przestrzeni miejskiej Katowic	135
Joachim Zdrenka (Zielona Góra) — Medalierstwo — numizmatyka — epigrafika. . .	147
Wojciech Krawczuk (Kraków) — Dlaczego królowna Anna Wazówna nie używała pisma neogotyckiego?	155
Anna Dymmel (Lublin) — Z dziejów księgozbioru lubelskiego klasztoru bonifratrów. Darowizna doktora Józefa Szeina w 1830 roku i dalsze losy biblioteki	159

Maciej Janik (Częstochowa) — Lechickie początki w <i>Pandorze</i> Aleksandra Obodzińskiego	171
Jarosław Wenta (Toruń) — Co po Zwiefalten, St. Gilles, St. Blasien? Rękopis Eichstätt Cod. st 697 z Eichstätt	205
Ewa Letkiewicz (Lublin) — Pierścień króla Kazimierza Wielkiego	219
Dominik Szulc, Ewa Zielińska (Lublin) — Depozyt znaleziony w ołtarzu kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kraśniku	231
Elżbieta Bimler–Mackiewicz (Rybnik) — Przywrócone życiu. O konserwacji i rekonstrukcji XVIII-wiecznych chorągwi cechowych ze zbiorów Muzeum w Rybniku	251
Jerzy Michta (Kielce) — Orzeł Biały w herbach współczesnych województw	265
Tomisław Giergiel (Lublin) — Dowód rywalizacji genealogicznej Ossolińskich? O makacie heraldycznej ze zbiorów Muzeum Diecezjalnego „Dom Długosza” w Sandomierzu	281
Aleksandra Jaworska (Lublin) — Treści dekoracji dokumentu Władysława IV dla Ludwiki Marii Gonzagi z 1646 roku	295
Alicja Szymczakowa (Łódź) — Potworowscy i Piekarscy herbu Dębno w średniowieczu	313
Idzi Panic (Katowice) — Z badań nad dziejami szlachty w księstwie cieszyńskim na przełomie XVI i XVII wieku	335
Robert Jop (Lublin) — Księgi metrykalne z okresu staropolskiego w archiwum parafii pw. Rozesłania Świętych Apostołów w Chełmie	347
Marie Bláhová (Praga) — Arenga v nejstarších listinách českých panovníků (do konce 12. Století)	353
Tomasz Jasiński (Poznań) — Początki cursusu w kancelarii papieskiej w świetle <i>Liber diurnus</i> oraz tzw. <i>Zacharias–Bonifatius–Privileg</i> . Przyczynek do badań nad prozą późnoantyczną i wczesnośredniowieczną	361
Marek Adamczewski (Łódź) — Pieczęć arcybiskupa Jana Wężyka a problem „bocznych podniesień” w herbach zwierzchników Kościoła gnieźnieńskiego w I. ćwierci XVII w.	373
Ryszard Szczygieł (Lublin) — Dokument lokacyjny miasta Tomaszowa wzorem przy spisaniu dokumentu lokacyjnego Modliborzyc z 1642 roku	391
Henryk Wąsowicz (Lublin) — Datacje reperów komputystyki za pomocą cyzjojana ...	399
Iwona Dacka–Górzyńska (Warszawa) — Polacy pochowani w Hyères w XIX wieku ...	415
Zenon Piech (Kraków) — Średniowieczne herby w kościele Bożego Ciała na Kazimierzu w Krakowie	435
Alicja Matczuk (Lublin) — Bibliografia dziedzinowa w działalności Akademii Umiejętności i Polskiej Akademii Umiejętności w latach 1872–1952	467